



Città di Somma Lombardo

Comune di Somma Lombardo Provincia di Varese

pag. 1

COMPUTO CONSUNTIVO

OGGETTO: VERBALE SOMMA URGENZA DEL 30/05/2024 - RIPRISTINO CIGLIO STRADALE VIA GIUSTI E MESSA IN SICUREZZA VARIE VIE

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Data, 19/06/2024

IL TECNICO
Geom. Davide Matraxia

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 MA.00.005.0 005	Operaio specializzato edile 3° livello 30/5 INTERVENTO POST TEMPORALE 30/5 INTERVENTO POST TEMPORALE 31/5 CHIUSURA BUCHE 3/6 RIPRISTINO PROVVISORIO CEDIMENTO CIGLIO STRADALE VIA GIUSTI 3/6 4/6	1,00 6,00			1,500 5,000	1,50 30,00 10,50 15,00 12,00 9,00		
	SOMMANO ora					78,00	39,15	3'053,70
2 NC.10.050.0 010.b	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile 3.0 t 30/5 31/5 3/6 3/6 4/6	3,00			5,000	15,00 3,50 7,00 6,00 4,00		
	SOMMANO ora					35,50	57,49	2'040,90
3 NC.10.150.0 020.a	Nolo di mini-escavatore, potenza 25/40 HP, compreso carburante, lubrificante: - compreso operatore 3/6					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	62,33	311,65
4 MC.01.050.0 010	Mista naturale di sabbia e ghiaia (tout-venat) (peso specifico medio 1.800 kg/m³) SOMMANO m³					1,00 1,00		10,70
5 MU.04.120.0 450	Conglomerato bituminoso plastico a freddo confezionato in sacchi da 20 kg. Il conglomerato dovrà avere caratteristiche tali da permettere il miglior uso sia nel periodo estivo che ... se stoccato dovrà necessariamente mantenere le proprie qualità prestazionali per almeno un periodo pari a mesi 6 (sei). 31/5 CHIUSURA BUCHE 3/6 3/6 4/6 SOMMANO cad					28,00 5,00 60,00 19,00 112,00		964,32
6 MU.04.120.0 300	Conglomerato bituminoso, per strato di usura, costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ ... es" di adesività); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62. 3/6 SOMMANO 100 kg					21,00 21,00		187,74
7 NC.10.250.0 070.b	Nolo gruppo elettrogeno silenziato, dato funzionante, compreso consumo combustibile ed assistenza al funzionamento: - da 11 a 30 KVa 3/6 SOMMANO ora					3,00 3,00		50,04
	A R I P O R T A R E							6'619,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'619,05
8 NC.10.300.0 010.a	Nolo di martello demolitore: - pesante, ad aria compressa, con operatore, escluso compressore (compreso carburante se a scoppio) 3/6					2,00		
	SOMMANO ora					2,00	39,30	78,60
9 MC.01.210.0 020.a	Cemento conforme alla norma UNI EN 197-1 e rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, fornito in sacchi da 25 kg:- tipo a elevata resistenza 32.5 R 3/6					2,25		
	SOMMANO 100 kg					2,25	22,08	49,68
10 NC.10.300.0 160	Noleggio di piastra vibrante dotata di timone pieghevole ed ammortizzato, dimensioni piastra cm 40x50, forza centrifuga 11-18 kN, con operatore, compreso consumo di f.e.m. o carburante 3/6 4/6					2,00 1,00		
	SOMMANO ora					3,00	39,88	119,64
11 1U.04.020.02 50	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo rinfianco in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale RIMOZIONE CON RECUPERO CORDOLI CIGLIO STRADALE					10,00		
	SOMMANO m					10,00	7,39	73,90
12 MC.01.050.0 010	Mista naturale di sabbia e ghiaia (tout-venat) (peso specifico medio 1.800 kg/m³) RINFIANCO CIGLIO STRADALE	2,00	15,00	1,500	1,800	81,00		
	SOMMANO m³					81,00	10,70	866,70
13 1U.04.320.01 00.a	Posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompressore con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazi ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo ±0,025 m³/ml; POSA CORDOLI RECUPERATI					10,00		
	SOMMANO m					10,00	17,30	173,00
14 1U.04.320.00 10.b	Posa di cordonatura con cordoni in pietra naturale tipo A (sez. cm 40-45x25) forniti in cantiere dal Committente. Compresi: lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; ... o; la pulizia con carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero. In orario normale: - in curva POSA CORDOLONI IN GRANITO A CONTENIMENTO TERRAPIENO CIGLIO STRADALE					10,00		
	SOMMANO m					10,00	29,35	293,50
15 MA.00.005.0 005	Operaio specializzato edile 3° livello					128,00		
	SOMMANO ora					128,00	39,15	5'011,20
16	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche							
	A R I P O R T A R E							13'285,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'285,27
NC.10.050.0 010.b	ribaltabile: - portata utile 3.0 t					20,00		
	SOMMANO ora					20,00	57,49	1'149,80
17 NC.10.150.0 020.a	Nolo di mini-escavatore, potenza 25/40 HP, compreso carburante, lubrificante: - compreso operatore					40,00		
	SOMMANO ora					40,00	62,33	2'493,20
18 NC.10.050.0 020.c	Nolo automezzo con gru, compreso autista, carburante e lubrificante: - portata utile da 7,0 a 13,0 t SPOSTAMENTO CORDOLI GRANITO DAL MAGAZZINO					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	79,10	316,40
19 1C.12.010.00 50.d	Fornitura e posa tubi in PVC-U compatto o strutturato, per condotte di scarico interrate, o suborizzontali appoggiate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico, secondo UNI E ... KN/m². Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 200 - s = 5,9 SCOLO ACQUE METEO					12,00		
	SOMMANO m					12,00	25,03	300,36
20 MC.01.210.0 020.a	Cemento conforme alla norma UNI EN 197-1 e rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, fornito in sacchi da 25 kg:- tipo a elevata resistenza 32.5 R RINFIANCHI					4,00		
	SOMMANO 100 kg					4,00	22,08	88,32
21 NC.10.250.0 070.a	Nolo gruppo elettrogeno silenziato, dato funzionante, compreso consumo combustibile ed assistenza al funzionamento: - 10 KV a					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	9,50	38,00
22 NC.10.300.0 090	Nolo di attrezzatura con disco diamantato per taglio calcestruzzo, compreso consumo di f.e.m. o carburante, e disco					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	45,10	180,40
23 NC.10.500.0 500.a	Nolo di cartelli in alluminio verniciato, tipo monofacciale per segnaletica di vario tipo, compresa la posa e la rimozione a fine lavori:- superficie fino a 5 dm² - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	7,37	73,70
24 NC.30.300.0 020.a	Posa e successiva rimozione di segnali mobili su supporto zavorrato di qualsiasi tipo e dimensione, da mantenere per tutto il periodo necessario, indipendentemente dalla durata del ... uate e ordinate per iscritto dalla Direzione dei Lavori o dal Coordinatore della Sicurezza:- per il primo segnale mobile					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	28,02	280,20
	A R I P O R T A R E							18'205,65

